
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng       năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc ủy quyền kiểm tra việc thực hiện pháp luật trong các lĩnh vực  

quản lý nhà nước ngành Xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Định 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;  
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 6 năm 2019;  
Căn cứ Luật Nhà ở ngày 27 tháng 11 năm 2023; 
Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản ngày 28 tháng 11 năm 2023;  
Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của 

Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản 
lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 358/TTr-SXD ngày 

09 tháng 12 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền kiểm tra việc thực hiện pháp luật trong các lĩnh vực xây 
dựng trên địa bàn tỉnh Bình Định, như sau: 

1. Sở Xây dựng kiểm tra việc thực hiện pháp luật trong các lĩnh vực xây 
dựng trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố kiểm tra việc thực hiện 
pháp luật trong các lĩnh vực xây dựng trong phạm vi quản lý của mình. 

Điều 2. Nội dung kiểm tra, thực hiện theo quy định tại khoản 4 Điều 13 
Nghị định số 35/2023/NĐ-CP, cụ thể: 

4282 12 12



2 

1. Việc ban hành văn bản quy phạm pháp luật, văn bản chỉ đạo, điều hành 
thuộc lĩnh vực xây dựng; công bố định mức, đơn giá xây dựng, tiêu chuẩn cơ sở 
thuộc lĩnh vực xây dựng (nếu có); 

2. Việc thực hiện các quy định pháp luật, các nhiệm vụ được phân cấp, ủy 
quyền, các nhiệm vụ theo chức năng được giao thuộc lĩnh vực xây dựng; 

3. Việc bố trí nguồn lực và các điều kiện khác bảo đảm cho việc thi hành 
pháp luật; việc thực hiện thống kê, chế độ báo cáo, lưu trữ, xây dựng, quản lý cơ 
sở dữ liệu. 

Điều 3. Thời hạn ủy quyền 

Trong thời hạn 05 năm kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành. 
Điều 4. Tổ chức thực hiện 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Xây dựng; Thủ 
trưởng các Sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành 
phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Xây dựng; 
- TTTU, TT HĐND, Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- LĐ+CV VP UBND tỉnh; 

- TTTH-CB; 

- Lưu: VT, K14. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Tự Công Hoàng 
 

 

 


